71. *De his qui beneficia principum habent.* Quicumque ex eis ³⁹ qui beneficium principis habent, parem ⁴⁰ suum contra hostes communes in exercitu pergentem ⁴¹ dimiserit, et cum eo ire vel stare noluerit, honorem suum et ⁴² beneficium ⁴³ perdat.

72. *De non cogendo bibere in hoste.* Ut in hoste nemo parem suum vel quemlibet alterum hominem bibere roget ⁴⁴. Et quicumque in exercitu ebrius inventus fuerit, ita excommunicetur, ut in bibendo sola aqua utatur, quousque se male fecisse cognoscat.

73. *De vassis adhuc in palatio servantibus et*

VARIANTES LECTIONES.

¹ o. latronibus 4. ² ut eos *omissis*, qui post tempus collocat 1°. ³ praeceptum G. ⁴ solvat 5. ⁵ blasphemiam 3. ⁶ iussimus 6. B. ⁷ deest 3. ⁸ et... idoneare in margine additum 5. ⁹ solvat 5. ¹⁰ discipline 3. 6. B. ¹¹ vim G. Camb. Thu. Vct. Sang. 1. Colb. ¹² ita Vat. Sang. 1. ewa G. euuma Colb. eam 1. 2. 4. 6. Sang. 2. Thu. eo iam 2 b. ca Riv. Div. coram Pal. Bell. Til. Camb. Met. 1. suam i. 3. 3 b. 1. totum i. 1°. sec. 1. et e. desunt B. Par. Pith. N. Rem. ¹³ alicui G. ¹⁴ furatis sententia deest de libero hom. G. (totum igitur caput deest). ¹⁵ pannum 2 b. ¹⁶ culpaverit 4. v. p. desunt 6 post aut f. posita B. G. Bal. ¹⁷ reddat 4. ¹⁸ b. d. componat (rel. desunt) 3. ¹⁹ si s. 1°. ²⁰ banno 1. ²¹ subdatur 3. ²² hoste G. ²³ hoste 3. G. ²⁴ bannatus 4. ²⁵ deest 6. ²⁶ revertetur 3. ²⁷ eos 1°. 4. B. ipsos 3. ²⁸ de libertate 3. ²⁹ deest 1. f°. ³⁰ deest 4. ³¹ wacta 3. vacta G. ³² herigare 3. bergare G. ³³ sed et in 1. ³⁴ hoste G. ³⁵ fractum G. ³⁶ deest 4. ³⁷ heriscilz 3. heriscilz 4. ³⁸ his 6. B. Bal. ³⁹ patrem G. ⁴⁰ pergentem... in exercitu in seq. cap. exciderunt 1°. lucuna nulla indicata. ⁴¹ deest 4. ⁴² cogat Riv.

tamen beneficia habentibus¹. De vassis dominicis, qui adhuc intra casam serviunt et tamen beneficia habere noscuntur², statutum est, ut quicumque ex eis cum domuo imperatore domi remanserit, vassallos³ suos casatos secum non retineat, sed cum comite, cuius pagenses sunt, ire permittat.

74. *De praeparatione ad hostem secundum antiquam consuetudinem.* Constitutum est, ut secundum antiquam consuetudinem praeparatio ad hostem faciendam⁴ indicetur et observetur; id est, victualia de marca⁵ ad⁶ tres menses, et arma atque vestimenta ad dimidium annum. Quod tamen ita observari placuit, ut⁷ his qui de Rheno⁸ ad Ligere⁹ pergunt, de Ligere¹⁰ in antea ad tres menses computetur; et qui de Ligere ad Rhenum pergunt, de Rheno in antea ad tres menses victualia habere debeant. Qui autem trans Rhenum sunt, et ad Saxoniā pergunt, ad Albiam marcam esse¹¹ sciant. Et qui trans Ligere manent atque in Hispaniam¹² proficisci debent, montes Pirinaeos marcam sibi esse cognoscant.